[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________                                                                                                  №_________
ЕВПАТОРИЯ
О внесении изменений в постановление администрации города
Евпатории Республики Крым от 11.05.2021 № 683-п

«Об утверждении муниципальной программы  городского округа
 Евпатория Республики Крым «Молодежь Евпатории»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020    № 489-ФЗ "О молодежной политике в Российской Федерации", ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, решением Евпаторийского городского совета от 26.12.2022 № 2-63/1 «О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым  от 10.12.2021 № 2-39/1 «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  администрация города Евпатории Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 11.05.2021 № 683-п «Об утверждении муниципальной программы  городского округа Евпатория Республики Крым «Молодежь Евпатории», с изменениями от 27.02.2023 № 597-п, следующие изменения:

 1.1. В муниципальной программе городского округа Евпатория Республики Крым «Молодежь Евпатории»:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт городского округа Евпатория Республики Крым «Молодежь Евпатории» заменить строки на:
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа городского округа Евпатория Республики Крым «Молодежь Евпатории»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по делам семьи, молодежи и спорта администрации города Евпатории Республики Крым

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Участники муниципальной программы
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Центр развития «ПРОдвижение» города Евпатории Республики Крым

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	нет

	Цели Программы
	Создание условий для развития молодежи и реализации её творческого потенциала

	Задачи Программы
	1. Формирование у молодежи чувства патриотизма и гражданской ответственности, развитие и поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности

2. Поддержка талантливой молодежи, развитие необходимой инфраструктуры для отдыха и досуга молодежи

3. Организация эффективной системы оздоровления несовершеннолетних, формирование установок на здоровый образ жизни

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1.1. Количество мероприятий патриотической направленности

1.2.Количество участников мероприятий патриотической направленности.

1.3. Количество волонтеров, принимающих участие в реализации социально значимых инициатив на территории города.

1.4. Количество волонтеров, которым оказаны меры поощрения.
2.1. Количество мероприятий для молодежи.

2.2. Количество участников молодежных мероприятий.

2.3. Количества участников форумных кампаний, грантовых программ, творческих конкурсов.

3.1. Количество детей, охваченных всеми видами отдыха, досуга, оздоровления и санаторно-курортного лечения.

3.2. Количество мероприятий, направленных на формирование установок на здоровый образ жизни

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется с 2021 по 2025г., в один этап

	Объем и источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024год
	2025год

	Всего
	81417,208
	17994,507
	15527,496
	16155,773
	16561,607
	15177,825

	Средства Федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета  Республики Крым
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета городского округа
	81417,208
	17994,507
	15527,496
	16155,773
	16561,607
	15177,825

	Другие источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение мероприятий патриотической направленности;

- увеличение количества участников форумных кампаний, грантовых программ, творческих конкурсов;

- увеличение количества волонтеров, принимающих участие в реализации социально значимых инициатив на территории города;

- увеличение количества участников молодежных мероприятий;

- увеличение количества мероприятий, направленных на формирование установок на здоровый образ жизни;

- увеличение количества детей, охваченных всеми видами отдыха, досуга и оздоровления

1.1.2. Абзац восьмой раздела 2. «Общая  характеристика текущего состояния отрасли «Молодежная политика» изложить в следующей редакции:
На данный момент стоит отметить положительную тенденцию роста социальной активности евпаторийской молодежи, расширение возможностей для ее поддержки, увеличение добровольческих объединений и организаций в городе. Цели благотворительной деятельности предусмотрены статьей 2 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», права и обязанности добровольца (волонтера) закреплены статьей 17.1. Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»
1.1.3. Абзац третий раздела 9. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Подробная информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы представлена в приложении 3.

	Всего
(тыс.
руб.)

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	Всего, в т.ч.
	81417,208
	17994,507
	15527,496
	16155,773
	16561,607
	15177,825

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- муниципальный бюджет
	81417,208
	17994,507
	15527,496
	16155,773
	16561,607
	15177,825

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел: Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путём опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего управление по делам семьи, молодежи и спорта администрации города Евпатории Республики Крым.
Глава администрации
города Евпатории Республики Крым

           Е.М. Демидова